
1 / 3 

 
 

Zápis z Členské schůze Beskydské šachové školy o.s. 
konané ve Frýdku–Místku ze dne 26. 02. 2013 

 

Členskou schůzi (dále jen Schůzi) zahájil v 19.30 hodin předseda Rady Beskydské šachové školy 

o.s. (dále jen BŠŠ) Pavel Benčo. Z pověření Rady BŠŠ schůzi řídil Petr Záruba. Jednání členské 

schůze probíhalo podle Jednacího řádu členské schůze schváleného Radou BŠŠ, který byl zveřejněn 

s předstihem na webových stránkách BŠŠ. Proti tomuto procedurálnímu postupu nebyly na členské 

schůzi vzneseny žádné připomínky. 

 

 

Po krátké rozpravě bylo odhlasováno, že před zahájením projednávání jakýchkoli bodů programu, 

se provede volba členů mandátové-volební komise. Do mandátové a volební komise byli navrženi a 

zvoleni hlasováním Antonín Surma, Šimon Štukner, Jakub Macíček. Schůze návrh jednomyslně 

schválila. Následně řídící Schůze požádal zvoleného člena mandátové komise Antonína Surmu o 

zprávu o způsobilosti Schůze přijímat usnesení. Antonín Surma sdělil, že Schůze není 

usnášeníschopná pro nízký počet členů nutný ke konání řádné Schůze (z 61 členů Beskydské 

šachové školy o.s. bylo na Schůzi přítomno s právem hlasovacím 26 členů). Řídící oznámil, 

žev souladu s pozvánkou ukončuje tuto schůzi a svolává  Náhradní členskou schůzi dnes od 19.45 

hodin. 

 

Zápis z Náhradní členské schůze Beskydské šachové školy o.s. 
konané ve Frýdku–Místku ze dne 26. 02. 2013 

 
 

Řídící Schůze všechny přítomné členy přivítal v 19.45 hodin a navrhnul, aby se program Náhradní 

členské schůze řídil podle programu rozeslaného v pozvánce na Schůzi. Před hlasováním předložil 

doplňující návrh Pavla Benča 1) aby byla umožněna přítomnost rodičů coby zákonných zástupců 

našich nezletilých členů na Schůzi a návrh Šimona Štuknera 2) doplnit program o odvolání 

stávající Rady spolku po projednání činnosti a hospodaření BŠŠ za uplynulé období.  

 

 

Po krátké rozpravě bylo odhlasováno, že před zahájením projednávání jakýchkoli bodů programu, 

se provede volba členů návrhové a mandátové komise. Do návrhové komise byli navrženi a zvoleni 

hlasováním Vladan Pecha, Jan Macíček sen., Martin Surma – hlasovalo se o všech navržených 

najednou. Do mandátové a volební komise byli navrženi a zvoleni hlasováním Antonín Surma, 

Šimon Štukner, Jakub Macíček - hlasovalo se o všech navržených najednou. Následně řídící Schůze 

požádal zvoleného člena mandátové komise Antonína Surmu o zprávu o způsobilosti Schůze 

přijímat usnesení. 

 

Zpráva mandátové komise: 

Beskydská šachová škola má 61 členů s hlasovacím právem. 

Z prezentace účastníků bylo konstatováno, že je přítomno 26 členů z celkového počtu členů. 

Pro přijetí jakéhokoli usnesení je zapotřebí souhlasu nad 50% z přítomných členů s právem 

hlasovacím, tedy 14 z 26 členů s právem hlasovacím.  

Přílohou zprávy je prezenční listina, ve které je zachycena jmenovitě účast členů s jejich podpisy. 

Výsledkem prezence je, že Členská schůze je usnášeníschopná. 

 

Ad P. Benčo 1) Schůzi byl předložen návrh na hlasování o umožnění účasti zákonných zástupců 

nezletilých členů BŠŠ (pan Gřes a Fizer) na schůzi s dovětkem, že jejich účast bude jen v roli 

pozorovatelů (bez možnosti diskuse). Schůze návrh  schválila v poměru 26-0-0 (pro-proti-zdržel 

se). 

 

 



2 / 3 

Ad Š. Štukner 2) Schůzi byl předložen návrh na hlasování o odvolání stávající Rady spolku. 

Členská schůze schválila v poměru 14-10-2 (pro-proti-zdržel se). 

 

 

Schůzi byl předložen návrh na zařazení hlasování o odvolání stávající Rady spolku do programu 

Schůze. Řídící schůze sdělil usnesení doplnit program o odvolání stávající Rady spolku po 

projednání činnosti a hospodaření BŠŠ za uplynulé období. Schůze návrh schválila v poměru 25-0-1 

(pro-proti-zdržel se). 

 

Odsouhlasený program Náhradní členské schůze: 

1) Zpráva o činnosti za rok 2012 

2) Zpráva o hospodaření BŠŠ za rok 2012 a schválení roční účetní závěrky 

3) Odvolání Rady spolku 

4) Návrh a schválení rozpočtu na rok 2013 

5) Plán rozvoje a činnosti na další období 

6) Změny ve Stanovách a v Jednacím řádu Rady spolku 

7) Diskuse 

8) Zpráva návrhové komise 

9) Závěr 

 

 

 

Ad 1) Zpráva o činnosti za rok 2012 – schváleno v poměru 26-0-0 (pro-proti-zdržel). Karel Kubala 

ocenil práci Rady spolku a trenérů, kdy nabídka aktivit, ať už k rozvoji či samotné činnosti BŠŠ, je 

v nadstandartní míře. 

 

Mandátová komise oznámila příchod 2 členů (Saforek M., Čech AJ.). Z prezentace účastníků bylo 

konstatováno, že je přítomno 28 členů z celkového počtu členů. Pro přijetí jakéhokoli usnesení je 

zapotřebí souhlasu nad 50% z přítomných členů s právem hlasovacím, tedy 15 z 28 členů s právem 

hlasovacím.  

 

Ad 2) Zpráva o hospodaření a účetní závěrka BŠŠ za rok 2012 a schválení roční účetní závěrky – 

schváleno v poměru 24-0-4 (pro-proti-zdržel) 

 

Mandátová komise oznámila příchod 2 členů (Kocur A., Mičulka I.). Z prezentace účastníků bylo 

konstatováno, že je přítomno 30 členů z celkového počtu členů. Pro přijetí jakéhokoli usnesení je 

zapotřebí souhlasu nad 50% z přítomných členů s právem hlasovacím, tedy 16 z 30 členů s právem 

hlasovacím.  

 

Ad 3)  Schůzi byl předložen návrh na Odvolání Rady spolku Šimonem Štuknerem pro neplnění 

závazků a slibů zejména pro kategorii hráčů 16 a více let. Po vzniklé bohaté diskusi, kdy Rada 

spolku věcně a dokazatelně oponovala výčtem aktivit, které pro tuto kategorii vyvíjí. Proběhlo 

hlasování,  Schůze návrh  neschválila v poměru 12-12-6 (pro-proti-zdržel se). 

 

Z další diskuse vyplynul návrh na doplnění Rady spolku o další členy. Po diskusi vzešli 2 kandidáti 

– Šimon Štukner a Jan Macíček st.  

 

Poměr hlasování u volby jednotlivých kandidátů do Rady spolku: 

Šimon Štukner 22-0-8 (pro-proti-zdržel se) 

Jan Macíček st. 15-9-6 

 

Schůze schválila Šimona Štuknera do funkce člena Rady BŠŠ. 

Schůze neschválila Jana Macíčka st. do funkce člena Rady BŠŠ. 

 



3 / 3 

Ad 4) Schůzi byl předložen návrh rozpočtu BŠŠ na rok 2013 s tím, že Schůze zavazuje Radu spolku 

dodržet plánovaný výsledek hospodaření – schváleno v poměru 30-0-0 (pro-proti-zdržel se). 

Miroslav Halamíček připomínkoval, že by rozpočet měl být detailnější a obsahovat i odhadované 

nebo očekávané příjmy a výdaje velkých akcí jako Turnaje šachových nadějí a Talent Cup. 

Z diskuse ale vyplynula obecná podstata předkládaného plánovaného rozpočtu Schůzi a to v jeho 

přehlednosti a ucelenosti. Návrh na usnesení z diskuse nevzešel, takže se o připomínce nehlasovalo. 

 

Ad 5) Schůzi přednesl Pavel Benčo návrh plánu rozvoje a činnosti BŠŠ na rok 2013 – schváleno 

v poměru 29-0-1 (pro-proti-zdržel se).  

 

Ad 6) Změny ve Stanovách a v Jednacím řádu Rady spolku – nevzešel žádný návrh, usnesení 

 

Ad 7) Diskuse 

 

Ad 8) Zpráva návrhové komise 

Usnesení Členské schůze Beskydské šachové školy o.s. 

1. Členská schůze schválila: 

1.1. Zprávu o činnosti za rok 2012 

1.2. Zprávu o hospodaření BŠŠ a účetní závěrku za rok 2012 

1.3. Rozpočet na rok 2013 s tím, že Rada je zavázána dodržet plánovaný výsledek hospodaření 

1.4. Plán rozvoje a činnosti na další období 

2.  Členská schůze zvolila: 

2.1 Šimona Štuknera do funkce člena Rady BŠŠ 

3.  Členská schůze neschválila:  

3.1 Jana Macíčka st. do funkce člena Rady BŠŠ  

 

 

 

 

Ad 8) Závěr - všechny písemné dokumenty, o nichž se hlasovalo budou zaarchivovány s podpisy 

autorů společně se zápisem ze Schůze. 

 

Zapsal:    Ověřili:     Podpisy: 

 

Kocur Martin    Záruba Petr – řídící schůze   ………………… 

 

Pecha Vladan - člen návrhové komise …………………. 

      

Surma Antonín – člen mandátové komise …………………. 

 

 

Dne 27. 02. 2013         

 
 

 

 

 

 


